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Til

udvalgets medlemmer og stedfortrædere

Tilmelding til konference om 

"EU, Debat og Folkeoplysning"

Som bekendt afholder Folketingets Europaudvalg i samarbejde med Rådet for Europæisk Politik en 

konference om "EU, Debat og Folkeoplysning" 

Onsdag den 20. juni 2001 kl. 8.30 til 12.00

I Landstingssalen på Christiansborg

(Kaffe m.v fra kl. 8.00)

Konferencens formål er at drøfte oplysning og debat vurderet af forskellige aktører og at få en bred kreds 

af danske folkelige organisationer, partier, pressen m.v. til at give input til den fremtidige EU-debat og 

oplysning. Konferencen skal ses i sammenhæng med den netop vedtagne beretning om Europaudvalgets 

fremtidige arbejde, hvor et centralt element er en øget folkelig inddragelse i debatten om den daglige 

Europapolitik og om fremtidens Europa samt i lyset af, a t bevillingen til Nævnet vedrørende EU-

oplysning skal fornys fra 1. januar 2002. 

Som det fremgår af vedlagte program, åbnes konferencen af Europaudvalgets formand og med indlæg fra 

Rådet for Europæisk Politik og Nævnet vedr. EU-oplysning. For at sætte den efterfølgende debat i gang vil 

der indledningsvist være 8 korte oplæg af 7 minutters varighed fra hver af de inviterede eksterne 

oplægsholdere:

Dansk Industri, Højskoleforstander Krogerup Højskole Søren Bald, Medlem af Europa-Parlamentet, Ole 

Krarup, Folkebevægelsen mod EU, International Konsulent AOF, John Steen Johansen, Formand for 

Europabevægelsen Erik Boel, Afdelingsleder Nyt Europa, Søren Winther Lundby, Nyhedsdirektør 

Lisbeth Knudsen Danmarks Radio og journalist Ulla Østergaard Jyllandsposten 

Europaudvalget og en repræsentant for henholdsvis Rådet for Europæisk Politik og Nævnet 

vedr. EU-oplysning vil udgøre et panel under debatten, som alle opfordres til at deltage aktivt i. 

Der er dags dato tilgået alle EU-ordførerne et separat brev, hvori de anmodes om at bekræfte 

deres deltagelse i konferencen eller oplyse, hvem der alternativt er blevet udpeget som partiets 

ordfører. 

Der er inviteret bredt blandt folkelige organisationer, undervisningssektoren, biblioteker, 

ministerier, pressen og partier.
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Europaudvalgets medlemmer og stedfortrædere bedes tilmelde sig konferencen på vedlagte 

blanket, telefonisk til Europaudvalgets sekretariat (att.. Else Risum, lokal 3621) eller pr. mail 

iaelri@ft.dk senest fredag den 15. juni 2001. 

Med venlig hilsen

Claus Larsen-Jensen


